1ª CHAMADA DO EDITAL Nº 07/2021 – DGP/DSP

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

2ª RETIFICAÇÃO SUB JUDICE

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina – IFSC, no uso de suas atribuições legais, face ao constante no Art. nº 36 da Lei nº 8.112/90 e Resolução do CODIR
nº 05/2016 e suas alterações, torna público o resultado da etapa e edital supracitados conforme estabelecido a seguir:

OFERTA DE VAGAS DA 2ª RODADA

CÂMPUS CAÇADOR

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Administração (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo IV – DOCENTES
Total

I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII
Não houve inscritos

OFERTA DE VAGAS DA 1ª RODADA

CÂMPUS CAÇADOR

CARGO/ÁREA – TAE: Assistente de Aluno (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo III – TAE
Total

I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

Não houve inscritos

CÂMPUS FLORIANÓPOLIS

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Matemática (2 vagas)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo IV – DOCENTES
Total

I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

1º Greyson Alberto Rech Jaraguá do Sul – Rau 42,27 10,00 14,00 12,00 6,00 2,00 6,00 5,00 8,00 0,00 4,00 1,50 0,00 2,00 1,15 0,00 0,00 113,92

2º Cleber Schaefer Barbaresco Caçador 22,86 10,00 12,00 12,00 6,00 2,50 0,00 0,00 8,00 1,00 3,50 4,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 83,86

3º Elton Felix Criciúma 32,66 10,00 8,00 10,00 5,00 1,00 2,00 4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 1,40 3,00 0,00 83,06

4º Marcelo Silva De Jesus Caçador 27,88 10,00 11,00 12,00 0,00 0,00 1,00 1,50 8,00 0,00 2,00 1,00 0,00 2,00 0,00 4,00 0,00 80,38

5º Juliana Mercedes Rheinheimer Caçador 20,37 10,00 8,00 10,00 4,00 4,00 0,00 0,00 8,00 0,00 4,00 4,00 0,00 2,00 1,10 4,00 0,00 79,47

6º David Jesus Dos Reis Silveira São Miguel do Oeste 34,42 12,00 7,00 5,00 1,00 0,00 0,00 1,50 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 63,92

7º Carlos Henrique Radavelli Caçador 12,34 10,00 14,00 10,00 6,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,30 0,00 0,00 55,64

- Marina Geremia São Lourenço do Oeste Declinou conforme item 5.7 do Edital de Remoção nº 07/2021

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Segurança e Higiene do Trabalho (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo IV – DOCENTES
Total

I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

- Bruno Leonardo Alves Da Silva Chapecó 71,86 Desclassificado conforme item 4.13 “I” do Edital de Remoção nº 07/2021 71,86

* 2º Evilásio Pires Dos Santos São Carlos 65,30 REMOVER  SUB JUDICE 65,30

2º Evilásio Pires Dos Santos São Carlos 65,30 CLASSIFICADO SUB JUDICE – CONFORME MANDADO DE SEGURANÇA Nº 5024040-08.2021.4.04.7200/SC DE 18/08/2021 65,30

- Keli Vanessa Salvador Damin Chapecó 64,74 Desclassificado conforme item 4.13 “I” do Edital de Remoção nº 07/2021 64,74

- Daniel Antonio Kapper Fabricio Chapecó 62,41 Desclassificado conforme item 4.13 “I” do Edital de Remoção nº 07/2021 62,41

- Thaisa Rodrigues Caçador 53,24 Desclassificado conforme item 4.13 “I” do Edital de Remoção nº 07/2021 53,24

- João Francisco Veremzuk Xavier Florianópolis - Declinou conforme item 4.10 do Edital de Remoção nº 07/2021

- Fernando César Dos Santos Itajaí - Declinou conforme item 4.10 do Edital de Remoção nº 07/2021

- Eric Costa Carvalho Caçador - Declinou conforme item 4.10 do Edital de Remoção nº 07/2021

*para o fim de determinar que a autoridade impetrada declare o impetrante apto para a vaga ofertada no Edital de Remoção no 07/2021 e, consequentemente, o remova para o câmpus de Florianópolis/SC, na
vaga para docente de Segurança e Higiene do Trabalho (OFÍCIO n. 00464/2023/TRI-PES/EADM4/PGF/AGU)

CÂMPUS FLORIANÓPOLIS – CONTINENTE

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Inglês (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo IV – DOCENTES
Total

I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

1º Mayara Tsuchida Zanfra Caçador 55,62 10,00 14,00 14,00 8,00 2,50 7,00 1,50 8,00 0,50 4,00 2,00 0,00 2,00 2,00 4,00 4,00 139,12

CARGO/ÁREA – TAE: Pedagogo (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Resultado
1ª etapa

Critérios do Anexo III – TAE
Total

I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

1º Magali Inês Pessini Lages 28,88 4,00 15,00 7,00 0,00 22,00 22,00 2,00 2,00 1,00 10,00 113,88

2º Gleice Assunção Da Silva Jaraguá do Sul - Centro 8,22 1,50 16,00 8,00 0,00 14,00 14,00 1,00 0,00 2,00 7,00 71,72

- Thais Guedes Florianópolis 58,44 Declinou conforme item 5.7 do Edital de Remoção nº 07/2021

- Valéria Fonseca Dos Santos Ferreira Jaraguá do Sul – Rau 8,38 Declinou conforme item 4.10 do Edital de Remoção nº 07/2021

Florianópolis, 19 de agosto de 2021 - Retificado em 04/12/2023

Diretoria de Gestão de Pessoas (DGP)

Departamento de Seleção de Pessoas (DSP)